
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 896

Про внесення змін до Комплексної програми реабілітації, інтеграції та
соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих

Полтавської області на 2023 – 2025 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини першої
статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону
України «Про місцеві державні адміністрації», статтею 2 Закону України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», з метою підвищення ефективності
функціонування системи підтримки ветеранів та членів їх сімей, запровадження
додаткових заходів з надання послуг професійної адаптації, забезпечення реадаптації
та реінтеграції у системі переходу від військової служби до цивільного життя,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області
на 2023 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять п’ятої
сесії обласної ради восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 655
«Про затвердження Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області
на 2023 – 2025 роки» (зі змінами) (додаються на 8 аркушах).

2. Змінити назву та викласти в новій редакції:
Порядок проведення заходів із соціального відновлення осіб з інвалідністю

внаслідок війни та членів їх сімей затверджений рішенням пленарного засідання
двадцять п’ятої сесії обласної ради восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 655
(зі змінами) на Порядок проведення заходів із соціального відновлення ветеранів
війни та членів їх сімей за рахунок коштів обласного бюджету (додається на
3 аркушах);

Порядок проведення санаторно-курортного оздоровлення окремих категорій
громадян за рахунок коштів обласного бюджету затверджений рішенням пленарного
засідання двадцять восьмої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від
22 грудня 2023 року № 732 на Порядок проведення санаторно-курортного
оздоровлення членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України за
рахунок коштів обласного бюджету (додається на 3 аркушах).



2

3. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету на компенсацію
частини процентної ставки за іпотечними кредитами окремим категоріям громадян,
отриманими на умовах державної програми «єОселя» у Полтавській області
на 2025 рік (додається на 4 аркушах).

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: охорони здоров’я та
соціального захисту населення; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток 1
до рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 896

Зміни до Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на
2023 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять п’ятої

сесії обласної ради восьмого скликання
від 28 липня 2023 року № 655 (зі змінами)



2

1. Пункт 8 та 9 розділу І. «Паспорт Комплексної програми реабілітації, інтеграції, підтримки ветеранів війни та членів їх сімей
Полтавської області на 2024 – 2025 роки» викласти в такій редакції:

8. Очікуваний обсяг фінансування Програми, усього 41 453,6 тис. грн
9. Джерела фінансування:

1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) бюджети сільських селищних, міських територіальних громад
4) інші джерела, не заборонені законодавством

41 453,6 тис. грн

2. У розділі V «Напрями діяльності та заходи Комплексної програми реабілітації, інтеграції, підтримки ветеранів війни та членів їх
сімей Полтавської області на 2023 – 2025 роки»:

пункт 1.3.3. позиції 1.3. «Надання медичної допомоги» напряму 1. «Медична та психосоціальна реабілітація» викласти в такій редакції:
№ з/п Назва заходу програми Строк

виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн

Всього у тому числі, за роками
2023 2024 2025

1.3. Надання медичної допомоги
1.3.3. Надання послуг

зубопротезування складних
випадків Захисникам і
Захисницям України з
використанням
дороговартісних сучасних
матеріалів і технологій із
супроводжуючим лікуванням

2023-2025 Департамент
охорони здоров’я
обласної державної
(військової)
адміністрації

Обласний
бюджет

16 153,6 1 286,2 7433,7 7433,7

позицію «Разом за напрямом 1» викласти в такій редакції:
Разом за напрямом 1.«Медична та  психосоціальна реабілітація», у тому числі: 16 153,6 1 286,2 7433,7 7433,7

Обласний
бюджет

16 153,6 1 286,2 7433,7 7433,7

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети



3

пункти 3.1.1. та 3.1.2. позиції 3.1. «Соціальна підтримка» напряму 3 «Соціальний захист та соціальні послуги» викласти в новій
редакції та доповнити  пунктами 3.1.3. та 3.1.4;

№ з/п Назва заходу програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн

Всього у тому числі, за роками
2023 2024 2025

3.1.1. Проведення заходів із
соціального  відновлення
ветеранів війни та членів  їх
сімей  за рахунок коштів
обласного бюджету

2023-2025 Управління у
справах
реінтеграції,
соціального
захисту ветеранів
та внутрішньо
переміщених осіб
обласної державної
(військової)
адміністрації,
районні державні
(військові)
адміністрації,
сільські, селищні,
міські ради

Обласний
бюджет

8700,0 2500,0 2700,0 3500,0

3.1.2. Проведення санаторно-
курортного оздоровлення
членів сімей загиблих
(померлих) Захисників і
Захисниць України за рахунок
коштів обласного бюджету

2024-2025 Управління у
справах
реінтеграції,
соціального
захисту ветеранів
та внутрішньо
переміщених осіб
обласної державної
(військової)
адміністрації,
Полтавський
обласний центр
соціальних служб,
сільські, селищні,
міські ради

Обласний
бюджет

11 000,00 - 6500,0 4500,0



4

3.1.3. Надання адресної допомоги
особам, які отримали
поранення, контузії, каліцтва,
одержані під час захисту
незалежності, суверенітету,
територіальної цілісності
України.

2025 Сільські, селищні,
міські ради

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - В межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

3.1.4. Надання адресних допомог
членам сімей загиблих
(померлих) Захисників і
Захисниць України, членам
сімей зниклих безвісти та
перебуваючих у полоні
учасників АТО/ООС,
Захисників і Захисниць
України

2025 Сільські, селищні,
міські ради

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - В межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

позицію «Разом за напрямом 3.» викласти в такій редакції:
Разом за напрямом 3. «Соціальний захист та соціальні послуги», у тому числі: 19700,0 2500,0 9200,0 8000,0

Обласний
бюджет

19700,0 2500,0 9200,0 8000,0

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети

напрям 4 «Забезпечення житлом» доповнити пунктом 4.2. такого змісту:
№ з/п Назва заходу програми Строк

виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн

Всього у тому числі, за роками
2023 2024 2025



5

4.2. Компенсація частини
процентної ставки за
іпотечними кредитами
окремим категоріям
громадян, отриманими  на
умовах державної програми
«єОселя» у Полтавській
області на 2025 рік

2025 Управління у
справах реінтеграції,
соціального захисту
ветеранів та
внутрішньо
переміщених осіб
обласної державної
(військової)
адміністрації,
районні державні
(військові)
адміністрації,
сільські, селищні,
міські ради

Обласний
бюджет

5400,0 - - 5400,0

позицію «Разом за напрямом 4.» викласти в такій редакції:
Разом за напрямом 4. «Забезпечення житлом», у тому числі: 5400,0 - - 5400,0

Обласний
бюджет

5400,0 - - 5400,0

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети

доповнити напрямом 8 «Створення та діяльність в області  ветеранських просторів» такого змісту:
№
з/п

Назва заходу програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2023 2024 2025
8.1 Сприяння в організації надання

інформаційно –
консультативної допомоги
ветеранам та популяризації
адаптивних видів спорту серед
ветеранів на базі ветеранського

2025 Управління у
справах реінтеграції,
соціального захисту
ветеранів та
внутрішньо
переміщених осіб

Не потребує
фінансування

- - - -



6

простору, який функціонує у
складі комунальної установи
Полтавської обласної ради
«Центр спортивної підготовки»

обласної державної
(військової)
адміністрації,
Управління молоді та
спорту обласної
державної
(військової)
адміністрації.

8.2. Надання інформаційної,
консультаційно-методичної
допомоги у створенні в
територіальних громадах
ветеранських просторів зокрема
щодо участі у грантових
програмах

2025 Управління у
справах реінтеграції,
соціального захисту
ветеранів та
внутрішньо
переміщених осіб
обласної державної
(військової)
адміністрації,
районні державні
(військові)
адміністрації,
сільські, селищні,
міські ради

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад інші
джерела не
заборонені
законодавством

- - - -

8.3. Координація роботи щодо
діяльності ветеранських
просторів в громадах та
моніторинг надання  юридичної
підтримки, інформаційно-
консультаційної допомоги,
фізкультурно-спортивної
реабілітації та дозвілля

2025 Управління у
справах реінтеграції,
соціального захисту
ветеранів та
внутрішньо
переміщених осіб
обласної державної
(військової)
адміністрації,
районні державні
(військові)
адміністрації,
сільські, селищні,
міські ради

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

- - - -



7

позицію «Разом за напрямом 8.» викласти в такій редакції:
Разом за напрямом 8. «Створення та діяльність в області  ветеранських просторів», у тому
числі:

- - - -

Обласний
бюджет

- - - -

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети

позицію «Разом за напрямами програми» викласти в такій редакції:
Разом за напрямами програми  у тому числі: 41453,6 3 786,2 16 733,7 20933,7

Обласний
бюджет

41453,6 3 786,2 16 733,7 20933,7

Бюджети
сільських,
селищних,
міських
територіальних
громад

В межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети



8

„Бюджет ,,Комплексної програми реабілітації, інтеграції, підтримки ветеранів
війни та членів їх сімей Полтавської області на 2023 – 2025 роки” викласти в

такій редакції:
тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі

етапів), роки

Частка від
загального обсягу
фінансування,%

2023 рік 2024 рік 2025 рік

Обсяг коштів, усього,
у тому числі:

3786,2 16733,7 20933,7 100

державний бюджет - - - -

обласний бюджет 3786,2 16733,7 20933,7 100

районний бюджет - - - -

місцеві бюджети
(міські, селищні,
сільські)

- - - -

інші джерела - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих
бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених
головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання
завдань і заходів Програми.

Тимчасово виконувач обов’язків
начальника Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветерані та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної військової
адміністрації Інна ДОБРЯНСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 896

ПОРЯДОК
проведення заходів із соціального відновлення

ветеранів війни та членів їх  сімей за рахунок коштів обласного бюджету

1. Порядок проведення заходів із соціального відновлення ветеранів війни
та членів сімей за рахунок коштів обласного бюджету (далі – Порядок)
визначає механізм організації заходів соціального відновлення ветеранів війни
та членів їх сімей, шляхом надання в санаторно-курортних та реабілітаційних
закладах, розташованих на території Полтавської області (далі – оздоровчі
заклади) оздоровчих послуг та інших заходів комплексної підтримки за
окремими програмами.

2. Заходи соціального відновлення проводяться в два етапи:
перший етап – в оздоровчому закладі, шляхом надання комплексної

підтримки, яка включає санаторно-курортне лікування, фізкультурно-
спортивну реабілітацію та інші заходи за окремими програмами
(психосоціальну підтримку, юридичне консультування, тренінги, активний
відпочинок, терапевтичні програми). До проведення заходів соціального
відновлення можуть долучатися мультидисциплінарні команди у складі:
соціального працівника, юрисконсульта, психолога та інших фахівців;

другий етап – фахівцем із супроводу ветеранів війни і демобілізованих осіб
в територіальній громаді за місцем проживання ветерана, або іншими
уповноваженими особами, на яких покладено повноваження із реалізації
ветеранської політики в громаді.

3. Дія Порядку поширюється на:
ветеранів, з числа учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок

війни, які після 24.02.2022 року безпосередньо брали участь у заходах,
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти
України і звільнені з військової служби (далі – ветерани) та членів їх сімей
(дружина/ чоловік, діти до 18 років).

4. Заходи із соціального відновлення надаються ветерану та членам його
сім’ї строком не більше 10 календарних днів.

5. Заходами соціального відновлення забезпечуються:
особи з інвалідністю внаслідок війни разом з членами сім’ї не частіше ніж

один раз на два роки;
учасники бойових дій разом із членами сім’ї – протягом 6 місяців після

звільнення із військової служби.



2

6. У разі встановлення учаснику бойових дій, статусу особи з інвалідністю
внаслідок війни, такі ветерани забезпечуються заходами соціального
відновленням один раз протягом бюджетного року відповідно до одного із
встановлених  статусів.

7. Якщо особа з інвалідністю I групи здатна обслуговувати себе
самостійно, їй видається про це довідка закладу охорони здоров’я.

Особа з інвалідністю внаслідок війни І групи, якій за висновком закладу
охорони здоров’я необхідна стороння допомога, у разі відсутності членів сім’ї,
визначених у пункті 1 Порядку, може направлятися для отримання заходів
соціального відновлення разом із супроводжуючою особою.

Особу з інвалідністю внаслідок війни І групи не може супроводжувати
особа з інвалідністю І групи та особи, які не досягли 18 річного віку.

8. Перерахування субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам
здійснюється згідно з Порядком перерахування міжбюджетних трансфертів,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року
№ 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних
трансфертів» (зі змінами).

9.Структурні підрозділи виконавчих комітетів сільських, селищних,
міських рад, на які покладено повноваження з реалізації питань ветеранської
політики (далі – уповноважений орган) забезпечують організацію заходів
соціального відновлення, зокрема:

проводять інформування ветеранів про порядок проведення заходів із
соціального відновлення та ознайомлюють з умовами направлення до закладів
оздоровлення;

здійснюють прийом заяв та ведуть черговість ветеранів, які звернулись для
проходження заходів соціального відновлення;

організовують, відповідно до дати подання заяв, направлення ветеранів та
членів їх сімей до оздоровчих закладів, відповідно до умов Порядку, та в межах
бюджетних призначень, виділених з обласного бюджету на відповідний рік;

укладають тристоронні договори з ветераном та оздоровчим закладом про
надання заходів соціального відновлення;

здійснюють відшкодування закладам оздоровлення фактичної вартості
наданих послуг соціального відновлення, відповідно до укладених
тристоронніх договорів та актів приймання-передачі послуг, шляхом
безготівкового перерахування коштів закладам оздоровлення.

10. Для отримання заходів із соціального відновлення ветеран та члени
його сім’ї подають до уповноваженого органу за місцем реєстрації наступні
документи:

1) заяву;
2) копію паспорта у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою

про місце реєстрації заявника) або копія паспорта у формі пластикової картки
типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного
державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання
заявника, членів його сім’ї та супроводжуючої особи;



3

3) копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання
відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника
податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія
сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які
платежі за серією та номером паспорта;

4) документи що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про
народження дитини, копія свідоцтва про одруження);

5) посвідчення встановленого зразка;
6) медичну довідку форми 070 для заявника і членів його сім’ї;
7) згоду на обробку та використання персональних даних.
Особа з інвалідністю І групи також подає висновок закладу охорони

здоров’я про необхідність постійної сторонньої допомоги/або довідка про
здатність обслуговувати себе самостійно.

11. Заклади охорони здоров’я забезпечують оформлення санаторно-
курортних карт (форма № 072/о) Заявників.

12. Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб обласної державної (військової) адміністрації:

координує діяльність уповноважених органів з організації проведення
заходів із соціального відновлення;

проводить моніторинг чисельності осіб, які отримали заходи із соціального
відновлення.

13. Складання та подання фінансової звітності про використання
бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

Тимчасово виконувач обов’язків
начальника Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної
військової адміністрації Інна ДОБРЯНСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 896

ПОРЯДОК
проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей загиблих

(померлих) Захисників і Захисниць України за рахунок коштів
обласного бюджету

1. Порядок проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України за рахунок коштів
обласного бюджету (далі – Порядок) визначає механізм забезпечення
санаторно-курортним оздоровленням членів загиблих (померлих) Захисників та
Захисниць України, які загинули (померли) внаслідок травми (поранення,
контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час участі у виконанні
бойових завдань по захисту України, її незалежності, суверенітету та
територіальної цілісності (далі – члени сімей загиблих (померлих) Захисників і
Захисниць України).

Порядок розроблений на виконання Комплексної програми реабілітації,
інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів
сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки.

2. Виконавчі органи сільських, селищних, міських рад, на які покладено
повноваження щодо реалізації ветеранської політики, Центри соціальних
служб, Центри надання соціальних послуг в територіальних громадах (далі –
уповноважені органи територіальних громад) за рахунок коштів обласного
бюджету забезпечують осіб, зазначених у пункті 1 цього Порядку,
безоплатними оздоровчими послугами в санаторно-курортних закладах,
розташованих на території Полтавської області.

3. Забезпечення санаторно-курортним оздоровленням проводиться
відповідно до медичних рекомендацій форми 070/о, в порядку черговості та в
межах бюджетних лімітних асигнувань, виділених на відповідний рік.

Строк санаторно-курортного оздоровлення складає не менш як 18
календарних днів.

4. Структурні підрозділи районних державних (військових) адміністрацій
та уповноважені органи територіальних громад проводять заходи щодо
визначення потреби членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць
України у санаторно-курортному оздоровленні.

Якщо статус члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці
України має дитина віком до 18 років, санаторно-курортним оздоровленням
забезпечується дитина та її законний представник.



2

5. Уповноважені органи територіальних громад забезпечують прийом заяв
від членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України у яких
зазначається період та профіль санаторно-курортного закладу. До заяви
додаються наступні документи:

1) копія паспорта у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою
про місце реєстрації заявника) або копія паспорта у формі пластикової картки
типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного
державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання;

2) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання
відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника
податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія сторінки
паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі
за серією та номером паспорта;

3) копія посвідчення (для дітей – довідки) про встановлення статусу члена
сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України;

4) для опікунів та піклувальників дитини – рішення про встановлення
опіки чи піклування;

5) довідка для одержання путівки для санаторно-курортного лікування за
формою № 070/о;

6) копія свідоцтва про народження дитини (для неповнолітніх);
7) згода на обробку та використання персональних даних.
Зазначені документи не потребують нотаріального засвідчення. Копії

документів засвідчуються керівниками уповноважених органів територіальних
громад. Документи мають зберігатися в уповноважених органах територіальних
громад не менше ніж 3 роки.

6. Заклади охорони здоров’я забезпечують оформлення санаторно-
курортних карт (форма № 072/о).

7. Направлення на санаторно-курортне оздоровлення членів сімей загиблих
(померлих) Захисників і Захисниць України здійснюється на підставі
тристоронніх договорів, укладених уповноваженими органами територіальних
громад (один – для уповноважених органів територіальних громад, другий – для
санаторно-курортного закладу, третій – для членів сімей загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України).

Усі примірники договору підписуються керівником уповноваженого органу
територіальної громади, особами, які направляються на оздоровлення та
передаються до санаторно-курортного закладу.

8. Відшкодування вартості санаторно-курортного оздоровлення
здійснюється уповноваженими органами територіальних громад шляхом
безготівкового перерахування коштів санаторно-курортним закладам за надані
послуги, відповідно до укладених тристоронніх договорів та актів наданих
послуг у розмірі фактично наданих послуг санаторно-курортного оздоровлення.



3

9. Після прибуття члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці
України до санаторно-курортного закладу, керівник такого закладу підписує і
скріплює печаткою (за наявності) всі примірники договору, після чого заклад
надсилає один примірник договору поштовим відправленням до
уповноваженого органу територіальної громади, другий – передає особі, а
третій – залишає на зберіганні у закладі.

10. Про відмову від санаторно-курортного оздоровлення член сім’ї
загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України інформує уповноважений
орган територіальної громади не менше ніж за 10 днів до дати заїзду.

11. Після закінчення санаторно-курортного оздоровлення, до
уповноваженого органу територіальної громади подається зворотній талон до
путівки або інший документ, що підтверджує проходження оздоровлення в
санаторно-курортному закладі за рекомендованим профілем оздоровлення, із
зазначенням прізвища, імені, по батькові та строку перебування, завірений
підписом керівника та скріплений печаткою такого закладу.

12. Санаторно-курортний заклад після надання особам послуг санаторно-
курортного оздоровлення подає уповноваженому органу територіальної
громади акт наданих послуг та документ щодо проведення розрахунків за
результатами надання зазначених послуг за відповідний звітний період згідно з
умовами договору.

13. Компенсація за доплату, пов’язану з поліпшенням умов проживання в
санаторії, та за продовження строку оздоровлення не здійснюється.

14. Компенсація за невикористану санаторно-курортну путівку не
виплачується.

15. Уповноважені органи територіальних громад щомісячно до 1 числа
місяця, наступного за звітним, інформують Управління у справах реінтеграції,
соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб обласної
державної (військової) адміністрації про стан забезпечення санаторно-
курортними оздоровленням.

Тимчасово виконувач обов’язків
начальника Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної
військової адміністрації Інна ДОБРЯНСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 896

ПОРЯДОК
використання коштів обласного бюджету на компенсацію

частини процентної ставки за іпотечними кредитами окремим категоріям
громадян, отриманими на умовах державної програми «єОселя» у

Полтавській області на 2025 рік

1. Порядок надання компенсації частини процентної ставки за іпотечними
кредитами окремим категоріям громадян, отриманими на умовах державної
програми «єОселя» у Полтавській області на 2025 рік (далі – Порядок)
визначає, умови, критерії та механізм виплати компенсації частини процентної
ставки за іпотечними кредитами, наданими відповідно до Умов забезпечення
приватним акціонерним товариством «Українська фінансова житлова компанія»
доступного іпотечного кредитування громадян України, затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2022 року № 856 «Деякі
питання забезпечення приватним акціонерним товариством «Українська
фінансова житлова компанія» доступного іпотечного кредитування громадян
України» (зі змінами) (далі – Умови) та Правил забезпечення доступного
іпотечного кредитування громадян України приватним акціонерним
товариством «Українська фінансова житлова компанія» за державною
програмою «єОселя» (далі – державна програма «єОселя», затверджених
протоколом засідання наглядової ради ПрАТ «Українська фінансова житлова
компанія» №4 від 29.09.2022 (далі – Умови державної програми «єОселя»).

2. Порядок розроблено відповідно до пункту 4.2 «Компенсація частини
процентної ставки за іпотечними кредитами окремим категоріям громадян,
отриманими на умовах державної програми «єОселя», напряму 4 «Забезпечення
житлом» розділу V «Напрями діяльності та заходи Комплексної програми
реабілітації, інтеграції, підтримки ветеранів війни та членів їх сімей
Полтавської області на 2023 – 2025 роки» Комплексної програми реабілітації,
інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів
сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки», затвердженої
рішенням пленарного засідання двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради
восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 655 «Про затвердження
Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на
2023 – 2025 роки» (зі змінами).



2

3. Компенсація частини процентної ставки за іпотечними кредитами, у
розмірі 3 відсотків (трьох відсотків) річних отриманим на умовах державної
програми «єОселя» (далі – Компенсація) може надаватися громадянам, які
зареєстровані у будь-якому населеному пункті Полтавської області що належать
до наступних категорій (далі – Позичальники):

3.1. Військовослужбовці Збройних Сил України за контрактом.
3.2. Ветерани війни, учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок

війни, сім’ї загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць
України, статус яким встановлено відповідно до статей 10 та 101 Закону України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту».

4. Виплата компенсації Позичальникам здійснюється через фінансово-
кредитні установи із якими приватне акціонерне товариство «Українська
фінансова житлова компанія» (далі – Укрфінжитло) уклало генеральну угоду за
державною програмою «єОселя» (далі – Уповноважений банк), виданими
відповідно до Умов державної програми «єОселя». Перелік Уповноважених
банків розміщено на офіційній сторінці Укрфінжитло у мережі Інтернет:
https://ukrfinzhytlo.in.ua/.

5. Заява для отримання кредиту на придбання житла за державною
програмою «єОселя» подається засобами Єдиного державного вебпорталу
електронних послуг до ПрАТ «Укрфінжитло» або Уповноваженого банку.

6. Для отримання Компенсації відповідно до Порядку, Позичальник подає
до Уповноваженого банку заяву на одержання такої Компенсації за кредитом
отриманим на Умовах державної програми «єОселя».

7. Головним розпорядником коштів та виконавцем Порядку є Управління у
справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної (військової) адміністрації (далі –
Управління).

8. Компенсація здійснюється у межах коштів, передбачених Комплексною
програмою реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та
Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025
роки на вказану мету, відповідно до плану асигнувань та за наявності на
реєстраційному рахунку Управління коштів обласного бюджету.

У разі недостатнього фінансового ресурсу на виплату компенсації за усіма
кредитами, фінансування здійснюватиметься в порядку черговості поданих
Позичальниками заяв, на підставі інформації, поданої Уповноваженим банком.

9. Компенсація здійснюється на підставі Договору про співробітництво
(далі – Договір), укладеного між Управлінням та Уповноваженим банком, де
врегульовано взаємні права та обов’язки зазначених сторін у правовідносинах,
що виникають у процесі спільної реалізації мети, для досягнення якої
розроблено Порядок.

10. Компенсація надається Позичальникам, які одночасно відповідають
таким умовам:

1) Позичальник має місце реєстрації у будь-якому населеному пункті
Полтавської області;



3

2) кредит Позичальнику надано на умовах державної програми «єОселя» з
метою придбання житла в Полтавській області;

3) Позичальник подав до уповноваженого Банку, з яким укладено Договір
про співробітництво, заяву на отримання Компенсації відповідно до Порядку;

4) Компенсація надається Позичальнику з місяця звернення з заявою про її
надання до Банку.

11. Банк щомісяця до 15 числа (включно) місяця, наступного за звітним
місяцем подає Управлінню Реєстр позичальників, які отримали кредит на
Умовах державної програми «єОселя».

До Реєстру позичальників додаються належним чином засвідчені копії
документів, що підтверджують статус Позичальника (за згодою Позичальника).
Копії документів надаються одноразово (під час першого внесення
Позичальника до Реєстру). Реєстри позичальників подаються у паперовому
вигляді у двох примірниках для кожної зі сторін за підписом уповноважених
осіб сторін (Реєстр Позичальників включає інформацію про позичальника,
місце реєстрації, статус, дату оформлення кредиту, дату подання заяви на
Компенсацію, адресу придбаного житла).

У разі, якщо 15 число поточного місяця припадає на вихідний день, то
подання Реєстру позичальників здійснюється у робочий день, що передує
такому вихідному дню.

12. Управління здійснює перевірку правильності відображення даних у
Реєстрі позичальників до 18 числа поточного місяця. Якщо 18 число поточного
місяця припадає на вихідний день, то перевірка Реєстрів позичальників
завершується у робочий день, що передує такому вихідному дню.

За результатами перевірки Реєстру позичальників за відповідний період
Управління, у разі відсутності зауважень, підписує Реєстр або відхиляє його з
описом зауважень.

13. Погоджений і підписаний Реєстр позичальників є підставою для
забезпечення виплати Компенсації у порядку, визначеному умовами Договору.

Погашення частини нарахованих відсотків за кредитом Позичальника за
рахунок коштів Компенсації здійснюється у порядку, визначеному в іпотечному
договорі, укладеному між Позичальником та Уповноваженим Банком.

14. Відповідно до плану асигнувань, Управління протягом двох робочих
днів з дати погодження Реєстру позичальників, виплачує компенсацію шляхом
перерахунку на визначений Генеральним договором чи іншими договорами
транзитний або поточний рахунок Банку, згідно із Реєстром позичальників.

Уповноважений банк проводить списання коштів на поточні рахунки
Позичальників на підставі погодженого сторонами Реєстру позичальників.

15. У разі отримання Управлінням від повноваженого Банку повідомлення
про порушення Позичальником більше ніж на 30 календарних днів
зобов’язання за Договором щодо своєчасного повернення кредиту, отриманого
на Умовах державної програми «єОселя» або його частини та/або щодо
своєчасної не сплати Позичальником частини нарахованих процентів, сплата
Компенсації призупиняється.



4

За період призупинення, відповідна Компенсація процентів не сплачується.
Відновлення Компенсації проводиться після надходження від

уповноваженого Банку інформації про погашення Позичальником
заборгованості не більше ніж через 90 календарних днів з дня порушення
зобов’язання або у разі здійснення та Позичальником реструктуризації
простроченої ним заборгованості.

16. У разі втрати Позичальником права на отримання Компенсації за
Програмою «єОселя» із причин, визначених пунктами 30, 31, 32, 33 Умов,
уповноважений Банк інформує Управління про припинення виплати
Компенсації.

Позичальник у разі втрати права на отримання Компенсації зобов’язаний
повернути повну суму виплаченої Компенсації у місячний строк та у
встановлений законодавством спосіб уповноваженому Банку.

Уповноважений Банк повертає кошти на рахунки Управління.

Тимчасово виконувач обов’язків
начальника Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної
військової адміністрації Інна ДОБРЯНСЬКА


